



Stanowisko nr 3/02/2020
Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”
w sprawie wynagrodzeń pracowników parków narodowych

Zarząd Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” w pełni popiera działania Krajowej Sekcji Pracowników Parków Narodowych NSZZ „Solidarność” oraz Organizacji Zakładowych z poszczególnych Parków Narodowych w sprawie podwyższenia poziomu wynagrodzeń zatrudnionych w tych jednostkach pracowników. Z niepokojem obserwujemy unikanie przez stronę rządową merytorycznego i w pełni odpowiedzialnego podejścia do negocjacji, co należy odbierać jako brak szacunku dla pracowników realizujących szczególną misję na rzecz ochrony bezcennych walorów przyrody na obszarach objętych działalnością parków narodowych.

Praca w parkach narodowych jest szczególna, często niewymierna, niemożliwa do sklasyfikowania. Na to by zachować niepowtarzalne walory przyrody pracują ciężko ludzie zatrudnieni w tych jednostkach, dziś wykonują swoje obowiązki często za żenująco niskie wynagrodzenia.

Problemy związane z funkcjonowaniem parków narodowych i zatrudnionych tam pracowników są nam od lat bardzo dobrze znane, ponieważ cztery z nich funkcjonują na terenie działania Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”. Podzielamy i wspieramy szczególnie pogląd o wzroście wynagrodzeń ponad czynnik inflacyjny, ponieważ wynagrodzenia w prawie całej sferze budżetowej, w tym w parkach narodowych, były od lat niedoszacowane i są obecnie bardzo zaniżone. Stanowisko takie prezentowane od wielu lat przez NSZZ „Solidarność” potwierdza również Rząd wprowadzając z dniem 1 stycznia br. wzrost płacy minimalnej o 16% i zapowiadając jednocześnie utrzymanie takiego trendu w następnych dwóch latach. Ten pogląd powinien być jak najszybciej wdrożony w życie, dlatego domagamy się rzetelnych i odpowiedzialnych negocjacji płacowych. Oczekujemy partnerskiego traktowania strony związkowej, pilnego uzgodnienia dobrych i oczekiwanych przez pracowników rozwiązań w porozumieniu płacowym.

Uzgodnione w ramach odpowiedzialnego dialogu porozumienie może zapewnić odpowiednie funkcjonowanie parków narodowych bez zagrożenia eskalacją niepokojów społecznych.

Białystok, dnia 17 lutego 2020 r.

Za Zarząd Regionu

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Regionu Podlaskiego
NSZZ „Solidarność”

Józef Maczolewski